NUupz/ 172,50, 1L1Y3/PNomina/ Aphicaciones/rhh/nomina/reportes/rep...

mELEI—' www.cnel.gob. e«

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS PROCESO LICITACION PUBLICA No. AFD-RSND-
CNELESM-LPNO-007-B

En la ciudad de Esmeraldas, a los veintitrés dias del mes de diciembre de 2016, a las 10h00, en la sala
de sesiones de CNEL EP - Unidad de Negocio Esmeraldas, ubicada en las calles Eugenio Espejo y Rio
Cayapas (esq.), contando con el quorum necesario se reunio la Comision Técnica, conformada por la
Ing. Gloria Cabeza Villén, en calidad de Presidente de la Comision; Ing. Samuel Baldeon, Caicedo,
Delegado del Area Requirente; Ing. Arturo Fernandez, Profesional Afin al Objeto de Contratacion;
Abg. Victor Morales Reina, Delegado del Area Juridica y Eco. Mirna Chichande Mora, Delegada del
Area Financiera; para proceder a la calificacion de las ofertas presentadas dentro del proceso AFD-
RSND-CNELESM-LPNO-007-B para la contratacion de, “READECUACION DE LA SUBESTACION LAS
PALMAS”,

DESARROLLO DE LA REUNION

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 8 de la convocatoria del pliego y el Art. 54 del
Reglamento General a la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, la Comisidn
procede a la revision y calificacion de las ofertas presentadas dentro del PROCESO LICITACION
PUBLICA NACIONAL DE OBRA No. AFD-RSND-CNELESM-LPNO-007-B, asi como de la convalidacion
solicitada. Luego del analisis y calificacion de las ofertas se determina que:

- La oferta de IMELSA S.A. Cumple con lo solicitado en el pliego, para la contratacién de,
“READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS”, reuniendo 90,57 puntos su oferta.

- El oferente MACRONIVEL S.A no se acercd a convalidar conforme lo solicitado en el Acta de
Apertura y Convalidacion de Errores, por tal razén la oferta es RECHAZADA, tal como lo establece |a
Resolucion INCOP No. RE -2013- 083, el Art. 12, RECHAZO DE LA OFERTA.

- La oferta de COFEKA CIA. LTDA. Cumple con lo solicitado en el pliego, para la contratacion de,
“READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS”, reuniendo 95 puntos su oferta.

- La oferta de PROYECSA No pasa a la etapa de “EVALUACION DE LA OFERTA”, debido a que no
cumple la PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTOS OBLIGATORIOS, “Cumple o no Cumple”, El oferente en
lo referente a la Experiencia Minima no cumple, segun el pliego en el inciso 4.2.5 Experiencia Minima
del Personal Técnico, indica que el supervisor de obras civiles, para cumplir con la experiencia
especifica deberd presentar un minimo de 2 certificados de obras diferentes, pero el oferente
presenta un solo certificado, por lo tanto no cumple con este parametro, por tal motivo la oferta
queda RECHAZADA.

Convalidacion de Errores, por tal razén la oferta es RECHAZADA, tal como lo establece la Resolucié
INCOP No. RE -2013- 083, el Art. 12. RECHAZO DE LA OFERTA.

- El oferente GERENRED S.A no se acercé a convalidar conforme lo solicitado en el Acta de Apertura >}
n
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Luego del analisis realizado, segun la puntuacion mas alta obtenida en la calificacion de ofertas, la
Comisién Técnica de conformidad con la Ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacion Publica;
recomienda a la Administracion de CNEL EP Unidad de Negocio Esmeraldas, se considere la
Adjudicacion al oferente COFEKA CIA. LTDA, debido a que su oferta obtuvo 95 puntos, siendo el
mayor puntaje entre las dos ofertas que pasaron a la etapa de calificacion, y la misma cumple con lo
requerido en el pliego y es conveniente a los intereses Institucionales.

Se adjunta informe de ofertas y calificacion delos oferentes.

Se concluye la reunion a las 20h00 del dia 23 de diciembre de 2016. Cabe recalcar que la calificacion
del presente proceso se finaliza en la fecha indicada debido a la complejidad del andlisis de algunos
aspectos a calificar y al nimero (5) de ofertas presentadas.
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Ing. mabeza Villon Ing. Samuel Baldeon Caicedo
PRESIENTE DE LA COMISION DELEGADO DEL AREA REQUIRENTE

Ing. Art Srnandez Abg. Victor Morales Reina
PROFESIONAL AFIN DELEGADO DEL AREA JURIDICA

Eco. Mirna Chichande Mora
DELEGADA DEL AREA FINANCIERA
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INFORME DE ANALISIS DE OFERTAS PROCESO No. AFD-RSND-CNELESM-LPNO-007-B

ASUNTO: “READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS”,

FECHA: Diciembre, 23 del 2016

Previo a los tramites pertinentes, la Administracion de CNEL EP — Unidad de Negocio Esmeraldas,
aprobo los pliegos para inicio del PROCESO LICITACION PUBLICA No. AFD-RSND-CNELESM-LPNO-007-
B, para contratacion de, “READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS”, el mismo que mediante
Resolucion No. 189-2016 fue publicado en el Portal electrénico de la pagina institucional de la
Corporacién Nacional de Electricidad el 1 de Noviembre del 2016.

Mediante Acta de Apertura de Sobres realizada el 6 de diciembre del 2016, a las 10H0O, se deja
constancia que para el presente proceso se receptaron las siguientes ofertas:

- IMELSA S.A.

El oferente IMELSA S.A., su oferta consta de 692 fojas, el plazo propuesto para la ejecuciéon de la
obra es 120 dias y la propuesta econdmica es USD $ 185.905,53 debe convalidar lo siguiente:

e Del formulario 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE: Especificar cual de las actas y certificaciones
de contrato son Experiencia General y Experiencia Especifica.

- MACRONIVEL S.A.

El oferente MACRONIVEL S.A., su oferta consta de 313 fojas, el plazo propuesto para la ejecucion
de la obra es 120 dias y la propuesta econdmica es USD $ 195.272,66 la oferta se rechaza por lo
siguiente:

* El reverso de la foja 183 no es legible, por lo tanto acercarse a la Unidad de Negocio a
presentar la copia legible.
* Acercarse a la Unidad de Negocio a presentar la copia legible de la foja 202, 207.

- COFEKA CIA. LTDA.

El oferente COFEKA CIA. LTDA,, su oferta consta de 851 fojas, el plazo propuesto para la ejecucion
de la obra es 120 dias y la propuesta econdmica es USD $ 179.460,31, debe convalidar lo siguiente:

* Del formulario 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE: Especificar cual de las actas y certificaciones
de contrato son Experiencia General y Experiencia Especifica.
® Acercarse a la Unidad de Negocio a presentar la copia legible de la foja 382, 383.
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-PROYECTOS DEL ECUADOR S.A PROYECSA.

El oferente.- PROYECTOS DEL ECUADOR S.A PROYECSA., su oferta consta de 292 fojas, el plazo

propuesto para la ejecucion de la obra es 180 dias y la propuesta econémica es USD $ 188. 566,24,
no debe convalidar:

- GERENRED S.A,

El oferente GERENRED S.A., su oferta consta de 336 fojas, el plazo propuesto para la ejecucion de la
obra es 91 dias y la propuesta econdmica es USD $194.671,36, debe convalidar lo siguiente:

e Del formulario 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE: Especificar cual de las actas y certificaciones
de contrato son Experiencia General y Experiencia Especifica.
® Acercarse a la Unidad de Negocio a presentar la copia legible de la foja 123.

De las ofertas presentadas, los oferentes MACRONIVEL S.A, Y GERENRED S.A no convalidaron lo
solicitado por la Comision Técnica. IMELSA S.A y COFEKA CIA. LTDA convalidaron lo solicitado por la
Comision Técnica.

Adjunto cuadro de calificaciones.

Particular que po@os en vuestro conocimiento para los fines pertinentés.

£ Jblg/

Ing. Gléria Cabeza Villon Ing. Samul|Baldeon Caicedo
PRESIENTE DE LA COMISION DELEGADO DEL AREA REQU|RENTE

Ing. ArtutoFfernandez
PROFESIONAL AFIN DELEGADO DEL AREA JURIDICA

Eco. Mirna Chichande Mora
DELEGADA DEL AREA FINANCIERA
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“READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS” AFD-RSND-CNELESM-LPNO-007-B

INTEGRIDAD DE LA OFERTA (PRESENTACION DE FORMULARIOS)

RENTE IMELSA S.A. COFEKA CIA. PROYECTOS
PARAMETROS LTDA DEL ECUADOR
FORMULARIOS S.A PROYECSA
No PONDERACION CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presentacion y
9.1 compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion de
Integridad,
Elegibilidad y
9.2 Compromiss CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Medioambiental vy
Social ) _
9.3 Datos penerales: del CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
oferente
Compromiso de
9.4 Asociacion (De ser NO APLICA NO APLICA NO APLICA
necesario) )
Oferta econdmica -
Tabla de descripcion .
9.5 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de rubros, unidades,
cantidades y precios )
Analisis de precios
9.6 unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Plan de trabajo, |
9.7 metodologia 'y plan CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
de manejo socio
| ambiental |
Experiencia del
9.8 oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Personal técnico
9.9 propuesto para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto )
Compromiso de .I
9.0 | Porticipacion  del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
personal técnico vy
hoja de vida
Compromiso del
9.10.1 | profesional asignado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
alproveco ¢ 0 ) |
Hoja de vida del
o | Persenal = Tecalco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
clave asignado al
Proyecto ) ]
911 | Eauipo asignado al CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto
oy | Compoaike - ge NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Subcontratacion
9.13 Garantia Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAZON DE | RAZON DE | RAZON DE
CALIFICACION: EL | CALIFICACION:  EL | CALIFICACION: EL
OFERENTE OFERENTE PRESENTO | OFERENTE NO
PRESENTO TODOS | TODOS LOS | PRESENTO TODOS 1
LOS FORMULARIOS | FORMULARIOS | LOS FORMULARIOS ~

Rio Cavapas(Secior Santas Vainas) Paaing § de 12
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Ing. Glé-'ra‘aﬂgeza Villon
PRESIENTE DE LA COMISION

Ing. Artwro Ferpandez Abg. Victor Morales Reina
PROFESIONAL AFiN DELEGADO DEL AREA JURIDICA

Eco. Mirna Chichande Mora
DELEGADA DEL AREA FINANCIERA
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PARAMETROS

OFERENTE

IMELSA S.A.

No

PONDERACION

CUMPLE/ NO CUMPLE

RAZON DE CALIFICACION

Integridad de |a oferta

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTO TODOS
LOS FORMULARIOS REQUERIDOS
EN EL PLIEGO

Experiencia general minima

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA GENERAL DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO.

Experiencia especifica minima

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO.

Personal Técnico Minimo

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA TODO EL
PERSONAL TECNICO REQUERIDO
EN EL PLIEGO.

Experiencia Minimo del Personal

Técnico

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA
CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN
LA EXPERIENCIA MINIMA DEL
PERSONAL TECNICO, DE ACUERDO
A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO.

Equipo minimo

CUMPLE

'EL OFERENTE DEMUESTRA CON

——l

FACTURAS Y CARTA DE
COMPROMISO ARRENDAMIENTO,
QUE CUENTA CON LOS EQUIPOS
REQUERIDOS EN EL PLIEGO.

Patrimonio

CUMPLE

| ES SUPERIOR A LO REQUERIDO EN

EL OFERENTE TIENE UN
PATRIMONIO DE $527.448,74, QUE

EL PLIEGO

Metodologia de Ejecucion
trabajo

del

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA LA
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA
DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN
EL PLIEGO.

Cronograma de Ejecucion

CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA
CRONOGRAMA DE ACUERDO A LO
REQUERIDO EN EL PLIEGO.

\
~
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OFERENTE

COFEKA CIA. LTDA
PARAMETROS
No PONDERACION CUMPLE/ NO CUMPLE | RAZON DE CALIFICACION

litegridad dela oferta EL OFERENTE PRESENTO TODOS

1 CUMPLE LOS FORMULARIOS REQUERIDOS
B EN EL PLIEGO

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA GENERAL DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO.

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO.

EL OFERENTE PRESENTA TODO EL
PERSONAL TECNICO REQUERIDO

4 Personal Técnico Minimo CUMPLE EN EL PLIEGO.

2 Experiencia general minima CUMPLE

3 Experiencia especifica minima CUMPLE

EL OFERENTE PRESENTA

o CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN
5 Experiencla, Minimo: del  Personal CUMPLE LA EXPERIENCIA MINIMA DEL
Tegnilco PERSONAL TECNICO, DE ACUERDO
A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO.

EL OFERENTE DEMUESTRA CON

FACTURAS Y CARTA DE

6 Equipo minimo CUMPLE COMPROMISO ARRENDAMIENTO,

QUE CUENTA CON LOS EQUIPOS

REQUERIDOS EN EL PLIEGO.

EL OFERENTE TIENE UN

. Patrimonio - PATRIMONIO DE $527.448,74, QUE
ES SUPERIOR A LO REQUERIDO EN

EL PLIEGO

EL OFERENTE PRESENTA LA

Metodologia de Ejecucion del CUNIBLE METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

trabajo DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN

'EL PLIEGO.

EL OFERENTE PRESENTA

CRONOGRAMA DE ACUERDO A LO |,

REQUERIDO EN EL PLIEGO.

CUMPLE \Q\

Cronograma de Ejecucion
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OFERENTE

PROYECTOS DEL ECUADOR S.A PROYECSA

PARAMETROS
No PONDERACION CUMPLE/ NO CUMPLE | RAZON DE CALIFICACION

EL OFERENTE PRESENTO TODOS
CUMPLE LOS FORMULARIOS REQUERIDOS
EN EL PLIEGO

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA GENERAL DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO.

EL OFERENTE PRESENTA ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
QUE DEMUESTREN LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PLIEGO. -
EL OFERENTE PRESENTA TODO EL
PERSONAL TECNICO REQUERIDO
4 Personal Técnico Minimo CUMPLE EN EL PLIEGO.

Integridad de la oferta

2 Experiencia general minima CUMPLE

3 Experiencia especifica minima CUMPLE

DEACUERDO AL PLIEGO EN EL
INCISQ 4.2.5 Experiencia Minima
del Personal Técnico, indica que el
Supervisor de obras civiles, que
NO CUMPLE para cumplir con la experiencia
especifica deberd presentar un
Minimo de 2 certificados, pero se
presenta solo uno, por lo tanto no
cumple con el requisito minimo.

EL OFERENTE DEMUESTRA CON
FACTURAS Y CARTA DE

6 Equipo minimo CUMPLE COMPROMISO ARRENDAMIENTO,
QUE CUENTA CON LOS EQUIPOS
REQUERIDOS EN EL PLIEGO.

EL OFERENTE TIENE UN

Patrimonio CUMPLE PATRIMONIO DE $699.896,40, QUE
| ES SUPERIOR A LO REQUERIDO EN
EL PLIEGO

EL OFERENTE PRESENTA LA
Metodologia de Ejecucidon  del METODOLOGIA Y CRONOGRAMA &

Experiencia Minimo del Personal
Técnico

trabajo HLMELE DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN

EL PLIEGO.
EL OFERENTE PRESENTA b
CRONOGRAMA DE ACUERDO A LO
REQUERIDO EN EL PLIEGO.

Cronograma de Ejecucion CUMPLE

N
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Ing. Gtoria Cabeza Villon
PRESIENTE DE LA COMISION \REA REQUIRENTE
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Ing. ArtlUro Rernandez Abg. Victor Morales Reina
PROFESIONAL AFIN DELEGADO DEL AREA JURIDICA

Eco. Mirna Chichande Mora
DELEGADA DEL AREA FINANCIERA




AFD-RSND-CNELESM-LPNO-007-B

“READECUACION DE LA SUBESTACION LAS PALMAS”

EVALUACION POR PUNTAIJE

; .. IMELSA S.A. COFEKA CIA LTDA.
Parametro Valoracion — — : 5
Valoracién RAZON CALIFICACION Valoracion RAZON CALIFICACION
El oferente presenta 8 documentos, entre El oferente presenta 14 documentos,
certificados, Contratos y Actas de Entrega entre certificados, Contratos y Actas de
Recepcion Provisional y Definitivas al objeto de Entrega Recepcion Provisional y
L 8 contratacion, de los cuales solo se considera 5 6 Definitivas al objeto de contratacién, de
Experiencia general 8 ; L :
puntos que abalizan la experiencia general, por lo que puntos los cuales solo se considera 4 que
obtiene un puntaje de 8 puntos. abalizan la experiencia general, por lo que
obtiene un puntaje de 6 puntos.
El oferente presenta 4 documentos, entre El oferente presenta 5 documentos,
g certificados, Contratos y Actas de Entrega entre certificados, Contratos y Actas de
B Recepcidn provisional y Definitivas al objeto de Entrega Recepcion Provisional y
Experiencia 9 e . 9 i ; N
= 12 contratacion, de los cuales solo se considera 4 Definitivas al objeto de contratacion, de
Especifica puntos . L i puntos .
que abalizan la experiencia especifica, por lo los cuales solo se considera 4 que
que obtiene un puntaje de 9 puntos. abalizan la experiencia especifica, por lo
que obtiene un puntaje de 9 puntos.
El personal técnico (Residente de obra, El personal técnico presentado por el
supervisor civil y en protecciones) presentado oferente cuenta con la experiencia
por el oferente presenta experiencia especifica 10 minima requerida en el pliego.
L de un periodo menor a los afios requeridos en untos
Experiencia del 6 . P : SERQUES 08 ; P
i 10 los pliegos, por tal motivo no alcanza el puntaje
personal técnico puntos N g .
maximo de calificacion, solo el supervisor
electromecanico presenta experiencia
especifica; todos los técnicos presentan
formacion y capacitacion.
5757 La oferta econdmica del oferente es de $ 20 La oferta econdmica del oferente es de $
Oferta econdmica 70 cm;om, 185.905,53, misma que es menor al valor — 179.460,31, misma que es menor al
b referencial publicado en el pliego. P valor referencial publicado en el pliego.
57
TOTAL 9y 95
puntos puntos




PERSONAL TECNICO MINIMO DEL OFERENTE COFEKA CIA LTDA.

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE SUBTRANSMISION

PUNTAIE PUNTAJE PUNTAJE
TOTAL PERSONAL PARCIAL EXPERIENCIA DETALLADO OBSERVACION
El Residente de obra presenta
Experiencia Especifica (3 afios expeniencia especifica de un
de experiencia en proyectos J periodo a los afios requeridos
igual al objeto de la en los pliegos, per tal metive
contratacion) alcanza el puntaje maximo de
. . calificacion
Residente de Obra (Ing. Electrico, Electronica o 2
Electromecanico)
15 El Residente de obra presenta
’ titulo que abaliza la formacion
Formacion (titulo}
El Residente de abra presenta
0,5 capacitacion que abaliza la
; formacion
Capacitacion
El supervisor Coal de obra
Experiencia Especifica (3 afos Aresenia experienca
(i especifica de un pericdo
de experiencia en proyectos 3
isual sl obi del 1 mener a los afios requeridos
il ;et.n ke en los pliegos, por tal motiva
contratacion) alcanza el puntaje maximao de
Supervisor de obras Civiles {Ing. Civil) 2 calificacién
05 El Residente de obra presenta
Formacion (titulo} titulo que abaliza la formacion
El Residente de obra presenta
0.5 capacitacion gue abahiza la
10 Capacitacion formacion
El superviser Electromecanico
de obra presenta experiencia
" ™ - fica d iodoal
Experiencia Especifica (3 afios 1 s asagibiod E_' Hh per D_J g
X afios requeridos en los plicgos,
de experiencia en proyectos
por tal mative alcanza el
igual al objeto de la puntaje mixima de calificacion
Supervisor de obras Electromecanicas {Ing. 2 cont )
Electrica Electromecanica)
05 El Residente de obira presenta
A titulo que abalza la formacion
| Farmacion (titulo}
El Residente de obra presenta
05 capacitacion que abaliza la
Capacitacian formacion
El supervisor Electiomecanico
de obra presenta experiencia
o i o fica d do a
Experiencia Especifica (3 afios 1 SASLINER (R LN PR000.2 0%
P afios requendos en los pliegos,
de experiencia en proyectes A
; : por tal motivo alcanza el
. . . . lgual 2l gbjeto-de ta puntaje miximo de calficacian
Supervisor de Priteccionesiing. Electrico 2 contratacion)
Electromecanico)
05 El Reswdente de obra presenta
! titulo que abaliza la formacion
Formacion [titulo)
El Residente de obra presenta
05 capacitacion que abaliza la
. I l
Capacitacion arTRcion




PERSONAL TECNICO MINIMO DEL OFERENTE IMELSA S.A.

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE SUBTRANSMISION

PUNTAJE PUNTAIE PUNTAJE
TOTAL PERSONAL PARCIAL EXPERIENCIA DETALLADO OBSERVACION
Experiencia Especifica (3 El Residente de obra presenta
afiios de experiencia en experiencia especifica de un periodo
rat el st abistad 0 menor a los afios requeridos en los
Residente de Obra (Ing, lprﬂvec os.|g.ua Whin i pliegos, por tal motivo no alcanza el
Electrico: Elaetrani 3 2 a contratacion) puntaje maximao de calificacion
ICo, ElectroniCa 0
Electromecanico) 15 El Residente de obra presenta titulo
Formacion (titulo) ! que abaliza |a formacion
0.5 El Residente de obra presenta
z s & capacitacion que abaliza la formacion
_apacitacion
El supervisor Civil de obra presenta
Experiencia Especifica (3 experiencia especifica de un periodo
ailos de experiencia en 0 menor a los afios requeridos en los
proyectos igual al objeto de pliegos, por tal motivo no alcanza el
Supervisor de obras : puntaje maximo de calificacién
1 la contratacion) !
Civiles (Ing. Civil) n
0.5 El Residente de obra presenta titulo
Formacion (titulo) ! que abaliza la formacion
05 El Residente de obra presenta
6 Capacitacion ’ capacitacion que abaliza la formacion
El supervisor Electromecanico de obra
Experiencia Especifica (3 presenta experiencia especifica de un
afios de experiencia en 1 periodo mayor a los afios requeridos
Supervisor de obras proyectos igual al objeto de en los pliegas, por tal motivo alcanza
Electromecanicas (Ing. 2 1a contratacion) el puntaje maximo de calificacion
lectri .
Electrico < 05 El Residente de obra presenta titulo
Electromecanico) Formacion (titulo) ’ que abaliza la formacion
05 El Residente de obra presenta
Capacitacion ' capacitacion que abaliza la formacion
El supervisor Electromecanico de obra
presenta experiencia especifica de un
Experiencia Especifica (3 0 periodo menor a los afios requeridos
Supervisor de afios de experiencia en en los pliegos, por tal motivo no
Pritecciones(ing. proyectos igual al objeto de alcanza el puntaje maximo de
Electrico 1 la contratacion) calificacion
Electromecanico) 05 El Residente de obra presenta titulo
Formacion (titulo) 1 que abaliza la formacion
05 El Residente de obra presenta

Capacitacion

capacitacion que abaliza la formacion
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Abg. Victor Morales Reina
DELEGADO DEL AREA JURIDICA

Eco. Mirna Chichande Mora
DELEGADA DEL AREA FINANCIERA
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